
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 -  -  297 -  -  7,882 10,264 478 8,004 7,058 5,251 5,332 3,969 48,535 48,535
中華人民共和国 -  -  1,580 -  2,086 -  2,133,618 -  19,976 354,254 795,957 91,148 596,111 3,994,730 3,994,730
台湾 2 421 207 321 -  60,392 828,333 -  4,786 235,176 416,100 30,680 110,264 1,686,259 1,686,680
香港 1,317 29,613 285 -  -  4,971 3,387 -  5,034 7,541 2,600 1,041 3,685 28,544 58,157
ベトナム 174 17,160 1,069 446 -  30,956 216,078 -  -  50,467 63,076 10,077 4,009 376,178 393,338
タイ 938 2,610 -  -  -  -  2,539 -  -  4,712 -  -  3,467 10,718 13,328
シンガポール -  -  -  -  1,275 1,980 3,160 -  652 1,422 1,445 2,142 40,799 52,875 52,875
マレーシア 742 1,962 -  -  -  -  20,443 -  877 18,303 3,022 1,267 6,376 50,288 52,250
フィリピン 3,915 8,725 -  -  -  -  314 -  1,487 20,698 1,661 5,792 4,372 34,324 43,049
インドネシア -  -  -  -  -  -  32,892 -  705 17,820 17,347 -  7,921 76,685 76,685
カンボジア 21,543 85,082 -  -  -  9,108 43,209 -  -  10,524 31,311 9,203 5,298 108,653 193,735
ミャンマー 40,103 88,748 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  88,748
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
パキスタン 1,247 3,687 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,687
スリランカ 942 2,753 2,283 -  -  -  -  235 235 -  604 -  4,118 7,475 10,228
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,464 5,464 5,464
マカオ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  484 484 484
アフガニスタン 24,858 64,130 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  64,130
イラク 21,713 69,590 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  69,590
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  225 225 225
オマーン 70 1,197 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,197
イスラエル -  -  -  -  -  2,307 3,906 -  1,815 1,019 1,304 3,206 440 13,997 13,997
ヨルダン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
レバノン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
アラブ 20,003 51,558 -  -  -  -  665 -  1,055 969 -  322 1,749 4,760 56,318
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カザフスタン 195 780 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,624 2,624 3,404
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  420 420 420
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 137,762 428,016 5,721 767 3,361 117,596 3,298,808 713 44,626 729,963 1,339,678 160,210 801,795 6,503,238 6,931,254

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

大韓民国 1,062 -  -  49,597 469 -  
中華人民共和国 -  -  -  3,994,730 1,745 530
台湾 -  -  -  1,686,680 -  -  
香港 1,981 -  -  60,138 -  -  
ベトナム -  -  -  393,338 -  361
タイ -  -  -  13,328 -  -  
シンガポール -  -  -  52,875 -  -  
マレーシア 1,185 -  -  53,435 -  -  
フィリピン -  -  -  43,049 -  -  
インドネシア 255 -  -  76,940 -  -  
カンボジア -  -  -  193,735 -  -  
ミャンマー -  -  -  88,748 -  -  
インド -  -  -  -  -  -  
パキスタン -  -  -  3,687 -  -  
スリランカ -  -  -  10,228 -  -  
バングラデシュ -  -  -  5,464 -  -  
マカオ -  -  -  484 -  -  
アフガニスタン -  -  -  64,130 -  -  
イラク -  -  -  69,590 -  -  
クウェート -  -  228 453 -  -  
オマーン -  -  -  1,197 -  -  
イスラエル -  -  -  13,997 -  -  
ヨルダン -  -  -  -  -  -  
レバノン -  -  -  -  -  -  
アラブ 763 -  -  57,081 -  -  
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  3,404 -  -  
キルギス -  -  -  420 -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 5,246 -  228 6,936,728 2,214 891

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  355 -  -  -  210 -  -  565 565

デンマーク -  -  -  -  -  483 3,989 -  -  4,589 2,130 -  -  11,191 11,191

英国 -  -  -  -  -  34,888 75,621 -  17,120 19,232 37,266 41,367 23,187 248,681 248,681

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

オランダ -  -  -  -  -  78,880 151,029 -  4,095 54,019 161,896 24,455 53,350 527,724 527,724

ベルギー -  -  -  -  -  2,651 33,302 -  -  6,597 16,262 765 479 60,056 60,056

フランス -  -  -  -  1,659 36,870 109,107 -  11,328 41,236 67,198 15,177 22,758 305,333 305,333

ドイツ -  -  -  -  -  372,939 1,083,638 -  10,003 283,513 500,901 98,878 149,764 2,499,636 2,499,636

スイス -  -  -  -  -  14,083 18,665 -  7,726 5,933 7,605 19,284 3,387 76,683 76,683

ポルトガル -  -  -  -  -  1,045 883 -  292 525 221 788 1,722 5,476 5,476

スペイン -  -  217 -  -  13,262 168,068 -  -  20,707 56,833 4,547 1,624 265,258 265,258

イタリア -  -  -  -  1,244 2,194 82,365 -  -  30,944 42,825 6,151 13,951 179,674 179,674

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ポーランド -  -  -  -  -  684 59,173 -  3,885 11,557 13,594 13,966 14,000 116,859 116,859

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ハンガリー -  -  -  269 -  7,239 34,841 -  -  -  11,109 1,733 1,671 56,862 56,862

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルバニア 255 2,698 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,698

ギリシャ -  -  -  -  -  -  269 -  -  1,489 -  -  218 1,976 1,976

ルーマニア -  -  -  -  -  -  1,035 -  -  269 342 881 1,861 4,388 4,388

ブルガリア -  -  -  -  -  -  1,185 -  -  -  -  -  305 1,490 1,490

トルコ -  -  -  -  -  -  109,643 -  -  15,850 14,157 2,749 6,893 149,292 149,292

エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

リトアニア -  -  -  -  -  -  758 -  -  -  -  -  7,778 8,536 8,536

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  4,230 -  1,693 719 945 3,522 2,667 13,776 13,776

チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  14,910 14,910 14,910

合計 255 2,698 217 269 2,903 565,218 1,938,156 -  56,142 497,179 933,494 234,263 320,525 4,548,366 4,551,064

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  -  -  250

スウェーデン -  -  -  565 -  -  

デンマーク -  -  -  11,191 370 -  

英国 1,275 -  1,774 251,730 -  -  

アイルランド -  -  -  -  -  -  

オランダ -  -  -  527,724 630 -  

ベルギー -  -  -  60,056 -  -  

フランス 2,915 -  408 308,656 677 -  

ドイツ 4,263 -  -  2,503,899 831 203

スイス -  -  -  76,683 -  -  

ポルトガル -  -  -  5,476 -  -  

スペイン 403 -  -  265,661 399 -  

イタリア -  -  -  179,674 -  -  

フィンランド -  941 -  941 -  -  

ポーランド -  -  -  116,859 -  -  

ロシア -  -  -  -  -  312

オーストリア -  -  -  -  -  -  

ハンガリー -  -  -  56,862 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  

アルバニア -  -  -  2,698 -  -  

ギリシャ -  -  -  1,976 285 -  

ルーマニア -  -  -  4,388 -  -  

ブルガリア -  -  -  1,490 -  -  

トルコ 590 -  -  149,882 -  -  

エストニア -  -  -  -  -  -  

ラトビア -  -  -  -  -  -  

リトアニア -  -  -  8,536 -  -  

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  13,776 -  -  

チェコ -  -  -  14,910 -  -  

合計 9,446 941 2,182 4,563,633 3,192 765

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ 1 310 256 -  -  896 1,291 -  -  322 284 -  2,395 5,444 5,754

アメリカ合衆国 5 3,504 240 211 313 16,242 55,187 -  15,447 25,007 10,362 39,656 25,797 188,462 191,966

メキシコ -  -  -  -  -  -  3,995 -  261 1,515 680 2,213 5,098 13,762 13,762

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  3,195 -  368 1,369 1,260 1,198 1,843 9,233 9,233

パナマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 6 3,814 496 211 313 17,138 63,668 -  16,076 28,213 12,586 43,067 35,133 216,901 220,715

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 2,665 -  -  8,419 -  -  

アメリカ合衆国 41,975 -  -  233,941 13,821 -  

メキシコ -  -  -  13,762 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  9,233 -  -  

パナマ -  -  -  -  -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

合計 44,640 -  -  265,355 13,821 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,373 -  -  -  2,373 2,373

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  3,973 12,093 -  -  7,314 5,132 -  2,827 31,339 31,339

ペルー -  -  -  -  -  -  -  -  -  235 615 482 1,049 2,381 2,381

チリ -  -  -  -  -  -  275 -  -  504 258 1,199 360 2,596 2,596

ブラジル -  -  -  -  -  -  37,160 -  -  17,955 27,640 11,917 41,733 136,405 136,405

パラグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  2,374 -  -  1,407 465 338 1,157 5,741 5,741

合計 -  -  -  -  -  3,973 51,902 -  -  29,788 34,110 13,936 47,126 180,835 180,835

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア 1,120 -  -  3,493 -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  31,339 -  -  

ペルー -  -  -  2,381 -  -  

チリ -  -  -  2,596 -  -  

ブラジル -  -  -  136,405 -  -  

パラグアイ -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  5,741 -  -  

合計 1,120 -  -  181,955 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 29,699 69,312 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  69,312

トーゴ 715 758 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  758

ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ 2,019 2,573 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,573

ナイジェリア 6,998 16,140 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  16,140

ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウガンダ 2,112 3,842 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,842

タンザニア 31,530 102,175 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  102,175

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  1,106 1,242 -  -  619 1,670 1,545 400 6,582 6,582

マラウイ 1,251 5,252 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,252

合計 74,324 200,052 -  -  -  1,106 1,242 -  -  619 1,670 1,545 400 6,582 206,634

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

リベリア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  -  -  69,312 -  -  

トーゴ -  -  -  758 -  -  

ベナン -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ -  -  -  2,573 -  -  

ナイジェリア -  -  -  16,140 -  -  

ニジェール -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  255

ケニア -  -  -  -  -  -  

ウガンダ -  -  -  3,842 -  -  

タンザニア -  -  -  102,175 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  6,582 -  -  

マラウイ -  -  -  5,252 -  -  

合計 -  -  -  206,634 -  255

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア 1 283 -  -  -  15,379 10,074 -  1,826 7,152 4,907 17,949 6,966 64,253 64,536

ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 1 283 -  -  -  15,379 10,074 -  1,826 7,152 4,907 17,949 6,966 64,253 64,536

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 408 -  908 65,852 -  -  

ニュージランド -  -  -  -  -  -  

合計 408 -  908 65,852 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０５月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


